

# ŚWIĘTO Republiki Kuby

## Depesza z Polski

Towarzysze dr FIDEL CASTRO RUZ, i sekretarz Kierownictwa Kierownictwa Zjednoczonej Partii Rewolucyjnej Socjalistycznej Kuby, przewodniczącego Rady Republiki Kuby.

Towarzysze OSVALDO BORTICOS TORRADO prezydenta Republiki Kuby.

Kierownik Ministerstwa Spraw Zagranicznych, wiceminister Marian Naszkowski przesłał z tej samej okazji depeszę gratulacyjną do ministrów Spraw Zagranicznych Republiki Kuby dr Raula Roa Garcia.

### BAWANA

Z okazji 25 białych rocznicy bohaterskiego czynu zbrojnego, który zapoczątkował historię przetrwania w życiu sprzyjającej Kuby, w imieniu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Rady Państwa i rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, w imieniu całego narodu polskiego i naszym wiązaniem — przesyłamy Wam, Drodzy Towarzysze, najserdeczniejsze powitania dla bratniego narodu kubańskiego, Zjednoczonej Partii Rewolucyjnej Socjalistycznej Kuby i jej kierownictwa, dla rządu rewolucyjnego i dla wasz obywateli.

Pragniemy przekazać zażyczenia socjalistycznej solidarności narodu polskiego z narodem kubańskim, z jego walką o sielwalnie suwerenności narodowej, z jego wytrwałym trudem w budowaniu nowego ustroju społecznego.

Naród polski jest pełen uznania dla zdecydowanej pasyjności narodu kubańskiego w walce z imperializmem i wysiłku mi Władz i władz w dziele zespolenia wszystkich sił postępowych i antyimperialistycznych dla obrony i zwycięstwa pokoju na świecie.

Przesyłamy Wam, Drodzy Towarzysze, najlepsze życzenia pomysłowości i dalszych sukcesów.

WŁADYSŁAW GOMULKA  
i sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

EDWARD OCHAB  
Prezesa Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

JOZEF CYRANKIEWICZ  
prezesa Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

## Tragedie w górach

LONDYN (PAP) — Dwóch alpinistów amerykańskich zginęło w 290-metrową przełęcz podczas wspinaczki na 6100-metrowy szczyt Hanrapales w Andach peruwiańskich. Obaj ponieśli śmierć wskazywano na podłożone Kalesy, które pochłonęły słynny szwajcarski szczyt Matterhorn. Śmierć ponieśli student włoski.

## Zmarł najstarszy obywatel Kanady

NEWY JORK (PAP) — W Kanadzie zmarł najstarszy obywatel tego kraju, 106-letni, pochodzący z W. Wirginii, 77-letni, w wieku 106 lat. W 1890 roku i całe życie zajmował się rolnictwem. Ostatnio zmarł na starość, 106 lat, w wieku 106 lat, w wieku 106 lat.

## POGODA

1958 — zachmurzenie umiarkowane, nieznaczny śnieg, wiatry słabe, temperatura 10-15 stopni. 1959 — zachmurzenie umiarkowane, nieznaczny śnieg, wiatry słabe, temperatura 10-15 stopni. 1960 — zachmurzenie umiarkowane, nieznaczny śnieg, wiatry słabe, temperatura 10-15 stopni.

Profesorstwo Inżynierii Przemysłowej, Wydział Inżynierii  
NAKLAD 12000

# CZASNIK

## BIALOOSTOCKA

ORGAN KW POKOJOWEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 116 (436) Worek, 25. VII. 1965 r. Cena 50 RT



## Produkcja przemysłowa wzrosła o 10,7 proc.

# Komunikat GUS

### o rozwoju gospodarki narodowej i wykonaniu zadań NPG w I półroczu 1965 r.

WARSZAWA (PAP) — Jak wynika z komunikatu Głównego Urzędu Statystycznego, w I półroczu produkcja przemysłowa wzrosła o 10,7 proc. Był to najwyższy od 4 lat wskaźnik wzrostu produkcji przemysłowej. W I półroczu przekazano do eksploatacji szereg ważnych obiektów inwestycyjnych; ekspozycja zwiększyła się o 6,4 proc.

Poniżej podajemy najważniejsze dane, zawarte w komunikacie. Wszędzie tam, gdzie jest mowa o wzroście produkcji, inwestycji, obrotów itd. — dotyczy on I półroczu br. w porównaniu z I półroczem ub. roku; chyba że w tekście zaznaczono inaczej. Niektóre dane liczbowo przytaczamy w zaokrągleniu.

### Przemysł

Plan produkcji globalnej przemysłu uspołecznionego wykonany został w 102,8 proc. Produkcja globalna wzrosła o 10,7 proc. w poszczególnych gałęziach produkcji zwiększyła się w przemyśle energoelektrycznym — o 9,8 proc. w przemyśle paliw — o 7,2 proc. w hutnictwie — o 6,8 proc. w przemyśle maszynowym, elektrocieplicznym, środkach transportu i metalowym (łącznie) — o 14,8 proc. w przemyśle chemicznym i gumowym — o 13,6 proc. materiałach budowlanych — o 6,5 proc. włókienniczym — o 7,8 proc. w odzieżowym — o 10,6 proc. w przemyśle spożywczym — o 12,3 proc.

Z ważniejszych wyrobów wyprodukowano w I półroczu m. in.: 21,1 mln kWh energii elektrycznej, 58,8 mln ton węgla kamiennego i 16,4 mln ton węgla brunatnego, blisko 2 mln ton surowicz żelaza, ponad 4,5 mln ton stali surowej, ponad 3 mln ton wyrobów walcowanych, 16,1 tys. obrabianych.

ciąg dalszy na str. 3

### Apel FPK

PARYŻ (PAP) — Z apelem do wszystkich Francuzów i Francuzek o szerokie użyczenie 21 rocznicy wyzwolenia kraju pod jarzma faszyzmu zwróciła się w poniedziałek Francuska Partia Komunistyczna.



## Misja pokojowa Ghany w drodze do Hanoi

HANOI (PAP) — Jak podaje Wietnamska Agencja Informacyjna, prezydent Ghany NKRUMAH przesłał wiadomość do prezydenta DRW — HO CHI MINHA list z wyrazami zapewnienia, że Ghania wyjdzie na pomoc w napieżonej sytuacji w Wietnamie (spowodowanej przez imperializm i neokolonializm).

W odpowiedzi prezydent HO CHI MINH wyraził podziękowanie za poparcie i oświadczył, że Ghania jest w pełni gotowa do pomocy w sprawie Wietnamu.

W odpowiedzi prezydent HO CHI MINH wyraził podziękowanie za poparcie i oświadczył, że Ghania jest w pełni gotowa do pomocy w sprawie Wietnamu.

## Brytyjska propozycja rozbrojenia w Paryżu

### Dzisiaj wznowienie konferencji genewskiej

PARYŻ (PAP) — Wczoraj przed południem w Paryżu zebrała się na specjalnym posiedzeniu stała Rada NATO. Brytyjski minister ds. spraw rozbrojenia, lord Chalfont przedstawił na niej propozycję swego rządu w sprawie układu o niedopuszczeniu do rozpowszechniania broni nuklearnej. Propozycje brytyjskie zawierają dwa główne punkty: mocarstwa nuklearne zobowiązują się, iż nie przekażą kontroli nad bronią nuklearną krajom, które nie posiadają jej, oraz że państwa nienuklearne zobowiązują się nie nabywać i nie produkować takiej broni.

Przybyciu w niedzielę do Paryża lord Chalfont wyraził nadzieję, iż większość krajów należących do NATO poprze ogólne cele projektu brytyjskiego. Jak wiadomo projekt ten już poprzednio został rozważony do rządów państw NATO. Źródła brytyjskie w Paryżu podkreślały, iż propozycje brytyjskie są jedynie projektem i w odpowiedzi na sugestie, co uzasadnione będzie można wprowadzić do nich poprawki.

Projekt brytyjski nie eliminuje propozycji utworzenia wielostronnej lub atlantyckiej siły nuklearnej, która w gruncie rzeczy sprzeczna jest z rozpowszechnieniem kontroli nad bronią nuklearną.

Do lord Chalfont przed-

## Delegacja ZSRR w Genewie

### Nowe nominacje w Rumunii

GENEWA (PAP) — W niedzielę przybyła do Genewy w celu wzięcia udziału w obradach Komitetu Rozbrojenia 18 Państw delegacja rządczą pod przewodnictwem S. K. CARAPAKA.

BUKARESZT (PAP) — W związku z objęciem funkcji partyjnych oraz zgodnie ze Statutem Rumuńskiej Partii Komunistycznej przewidzianym, że członkowie partii mogą zajmować tylko jedno kierownicze stanowisko przewidziano w Rumunii.

Na stanowisko wicepremiera tym samym dniem ex. R. Draghici został zwolniony ze stanowiska wicepremiera i ministra Spraw Wewnętrznych, A. Miclescu — ze stanowiska wicepremiera oraz M. Dales — ze stanowiska przewodniczącego Najwyższej Rady do spraw Rolnictwa.

Na stanowisko wicepremiera tym samym dniem ex. R. Draghici został powołany I. Verdet, a na stanowisko ministra Spraw Wewnętrznych — C. Onescu.

## Zapowiedź strajku powszechnego w Grecji

LONDYN (PAP) — Nowy rząd grecki premiera NOVASA wstępuje w tydzień decydujący próby siły ze zwolnienkami zmuszonym do ustąpienia premiera PANDEURU.

Zasadnicze starcie nastąpi odbędzie się strajki powszechny. Jak donoszą z Aten, władze podjęły nadzieję niebezpieczeństwa elektryczności i żywności, a także utrzymanie łączności i komunikacji.

Obserwatorzy polityczni podkreślają, że jeśli strajki zakończą się pełnym sukcesem, powyciągnięciu NOVASA zostanie gminno poddana.

Wczoraj premier ubiegł się o głosy w parlamencie. W niedzielę król Konstantyn w podróży na wyspę Kef-

## Skopje „miasto świata” — w drugą rocznicę tragedii

BELOGRAD (PAP) — W poniedziałek miasto Skopje rocznicę katastrofy, która w 1954 roku zniszczyła miasto. Wskazywano na podłożone Kalesy, które pochłonęły słynny szwajcarski szczyt Matterhorn. Śmierć ponieśli student włoski.

Wskazywano na podłożone Kalesy, które pochłonęły słynny szwajcarski szczyt Matterhorn. Śmierć ponieśli student włoski.

Wskazywano na podłożone Kalesy, które pochłonęły słynny szwajcarski szczyt Matterhorn. Śmierć ponieśli student włoski.

CAZ — Photos









